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در شرایطی که منابع آب و خاک ایران در وضعیت هشداردهنده قرار گرفته، حدود یک سوم محصولات کشاورزی به زباله تبدیل می شود

ضایعات گران بها

طرح شتاب زده یک آرزوی خام برای نجات غزه

الهه فابریکی اورنگ، پژوهشگر اقتصادی: 
روز جهانــی غــذا امــروز در شــرایطی 
برگزار می شــود که با تغییرات اقلیمی و 
دخالت های نابجای انســان در طبیعت، 
از  بیش  جهــان  آب  منابــع  وضعیــت 
همیشــه در معرض تهدید است ، در این 
میان به نظر می رســد که زنگ خطر برای 
ایران به صدا درآمده است و درحالی که 
برداشــت بی  رویه منابع آب در کشــور 
موجب خشکیدن گســترده رودخانه ها و 
تالاب ها شــده و فرسایش و شوری بیش 
از حد خــاک موجب بحران خاک شــده 
است، حدود یک سوم محصول کشاورزی 

تولیدی به ضایعات تبدیل می شود.

به اقتضای شــرایط پیچیده جاری، 
مشارکتی مسئولانه و حتی الامکان 
به دور از رقابت ها و  خودنمایی های معمول کشورها با هر امکانی 
که میســر و در هر جایی که ممکن  شود، در مکه یا استانبول یا...! 
بی توجه به آنکه شخص یا کشوری محور یا رئیس باشد یا نباشد 
و با خیال پردازی اضافه می کنم، حتی اگر پذیرفته شــود با بسیج 
 و به کارگیری همــه یا پاره ای از شــخصیت ها و کادرهای ورزیده 
رانده شــده به منظور غناســازی نتایج و  مصوبات. اگر مخاطرات 
انســانی در نزد مقامــات عالیه خوفناک اســت و اگــر این نگره 
کورســویی از امید در انتهای یک کوچه تاریک برای کاستن از آلام 
مــردم غزه را تداعی کند، پس لابد باید با تمام توان در این میدان 

حاضر شد. 
در این زمینه سازمان ملل، یونسکو و... به ویژه «سازمان همکاری 

اســلامی» و همچنین همراه کردن افکار عمومی جهانی از طریق 
رســانه ها و هر نهاد تأثیرگذار دیگر می تواند هدف باشد. فرض در 

پسِ این پیشنهاد آن است که:
۱- کشورهای عرب و مسلمان و حتی پاره ای دیگر از کشورها، 
طالب این قتل عام و تبعات ناگوار آن نیســتند؛ ولی نمی خواهند 
بهای ســنگینی برای آن بپردازند! خب این امکان جمعی هزینه 
زیــادی برای آنان در بر نخواهد داشــت و اگر داشــته باشــد که 
ندارد، توزیع خواهد شد. از منظری دیگر با همراه شدن کشورهای
 کم یا بیــش بی تفاوت، صدای جمع تقویت خواهد شــد. بر این 
مبنا، پیشنهاد، تشکیل ســریع جلسه اضطراری سازمان همکاری 

اسلامی است.
۲- درست اســت که اســرائیل حامیان پرقدرت و رسانه های 
بانفــوذی را در چنگ دارد، ولی اقلیتی اســت که اصولا محبوب 

نیســت، به ویژه در نزد افکار عمومی و جامعه روشــنفکری، این 
تحــرک بشر دوســتانه در کنار یا در ترکیب با تهدیدات وحشــیانه 
و زورگویی آشــکار رهبران اســرائیل، به احتمال قوی انرژی های 

زیادی را در جهان آزاد خواهد کرد.
۳- سازمان ملل و نهادهای مرتبط در این عرصه، زمینه مهیا و 
روان تری برای نقش آفرینی قانونی و کارسازی خود خواهند یافت.
۴- در شــرایطی این چنین، تحرک علمای مذاهب اسلامی که 
گویا با ابتکار آیت االله سیســتانی برای هم نوایی با الازهر و... آغاز 
شــده است، در پرتو این اقدام، منطقا تعمیم و بالندگی افزون تری 
خواهد داشت؛ تحرکی که می تواند با ارتباط و تشریک مساعی با 
واتیکان و دیگر فرق مســیحی و شــاید یهود و... در سپهر جهانی 

تقویت شود.
۵- این تحــول از وجاهت تصنعی و  قــدرت مانور عملیاتی، 

سیاسی و تبلیغی اســرائیل کاسته و در پشتیبانی های حامیان آن 
بسته به میزان توفیق، اختلال و  گونه ای انفعال ایجاد می کند.

۶- همکاری و  همســازی فــوق، با عبور از سرگشــتگی های 
موجود و کاستن از اصطکاک ها، در داخل و خارج شرایط و فضای 

هماهنگ و بالنده تری را خلق خواهد کرد.
۷- برنامــه عمل حتی اگر حداقلی نیز باشــد، اراده و اقدامی 

مشترک و هماهنگی معناداری را نشان خواهد داد.
باور بر آن است که چنین تحولی در صورت تحقق، با نمایش 
گونــه ای اتحاد فراموش شــده، دگرگونی هــای بازدارنده ای را در 
مواضع و  مناسبات کشورها، نهادها و حتی رسانه های جهانی به 
ســود غزه و فلسطین خلق خواهد کرد. بدیهی است که می توان 
این پیشــنهاد خام را اصلاح و در جهات مختلف تکمیل کرد؛ اما 

مراد من اکنون، تنها طرح یک ایده بود. تا ... چه در نظر آید.

 کاهش ۲۰ درصدی منابع آب شیرین جهان
«آب زندگی اســت، آب غذا اســت» این شــعاری است که 
امســال برای روز جهانی غذا در ســال ۲۰۲۳ انتخاب شــده تا 
مشکلات فزاینده تأمین آب ۲٫۴ میلیارد نفر انسان در کشورهایی 
که دچار مشــکل آب هســتند، مورد توجه قرار بگیرد و چالش 
۶۰۰ میلیون نفر وابسته به سیستم های غذایی آبزی مطرح شود؛ 
چالشی که هم زمان با تأثیرات حاصل از تغییرات آب و هوایی، با 

آلودگی و تخریب اکوسیستم مواجه هستند.
رشــد ســریع جمعیت، شهرنشــینی، توســعه اقتصادی و 
تغییرات آب و هوایی منابع آبی زمین را تحت فشــار فزاینده ای 
قرار می دهد. این در حالی است که منابع آب شیرین به ازای هر 
نفر در دهه های گذشته ۲۰ درصد کاهش یافته است و دسترسی 
و کیفیــت آب به دلیل چندین دهه اســتفاده، مدیریت ضعیف، 
اســتخراج بیش از حد از آب های زیرزمینی، آلودگی و تغییرات 
آب و هوایی با سرعت بالایی در مسیر زیان باری قرار گرفته است.

 فقط ۲.۵ درصد آب های زمین قابلیت مصرف انسانی دارد
امــروزه ۲٫۴ میلیارد نفر در کشــورهایی زندگــی می کنند که 
دچار تنــش آبی هســتند. بســیاری از آنها کشــاورزان خرده پا 
به ویژه زنــان، مردمان بومی، مهاجران و پناهندگان هســتند که 
در حال حاضر برای برآوردن نیازهای روزانه خود تلاش می کنند. 
همه این موارد دســت به دســت هم می دهد تــا رقابت برای 
آب، این منبع گران بها در  حال افزایش باشــد، زیرا کمبود آب در 
مســیر تبدیل شدن به یکی از علل فزاینده درگیری های سیاسی و 

اقتصادی قرار گرفته است.
عــلاوه بر این، حدود ۶۰۰ میلیــون نفر که حداقل تا حدی به 
سیســتم های غذایی آبزیان برای امرار معاش وابسته هستند، از 
اثرات آلودگی، تخریب اکوسیستم، شیوه های ناپایدار و تغییرات 

آب و هوایی رنج می برند.
پرواضح اســت کــه آب ضروری ترین عامل حیــات در زمین 
اســت. ســهم بیش از ۵۰ درصدی بدن ما و حدود ۷۱ درصد از 
پوشــش سطح زمین از آب شاهدی متقن بر آن است. از طرفی، 
تنها ۲٫۵ درصد آب کره زمین، شــیرین، مناســب برای آشامیدن، 
کشــاورزی اســت و اغلب مصــارف صنعتی جهت بــرآوردن 

نیازهای مربوط به صنعت انسان هاست.
از ســوی دیگر، ســهم بخش کشــاورزی هــم ۷۲ درصد از 

برداشت جهانی آب شیرین را تشکیل می دهد در حالی که مانند 
همه منابــع طبیعی، همیــن منابع آب های شــیرین بی نهایت 
نیســت. آب همان نیروی محرکه ای که اقتصــاد، زندگی، هوا و 

تکاپوی انسان ها به آن وابسته است.
تولید بیشــتر مــواد غذایی و محصولات ضروری کشــاورزی 
کم آب بر، با در نظر گرفتن اصول تغذیه ای آبزیان از نکات مهم در 

مسیر مدیریت درست منابع آبی است.
دولت هــا باید سیاســت های علمــی و مبتنی بر شــواهد را 
طراحی کنند که روی داده ها، نوآوری و هماهنگی بین بخشــی 
برای برنامه ریــزی و مدیریت بهتر آب ســرمایه گذاری کند. آنها 
باید از این سیاست ها با افزایش ســرمایه گذاری، قانون، فناوری 
و توســعه ظرفیت حمایت کنند؛ در حالی که کشاورزان و بخش 
خصوصی را تشــویق می کنند تا در راه حل هــای یکپارچه برای 

استفاده کارآمدتر از آب و حفظ آن مشارکت کنند.
 نیمی از مردم جهان آب آشامیدنی سالم ندارند

بر اساس گزارش مشترک سازمان جهانی بهداشت و یونیسف 
با موضوع «توسعه و پیشــرفت در تأمین آب آشامیدنی خانگی 
و بهداشت ۲۰۰۰-۲۰۲۰»، در سطح جهان، هنوز از هر چهار نفر 
یک نفر به آب آشــامیدنی سالم در خانه  خود دسترسی ندارد و 
همچنین تقریبا نیمی از جمعیت جهــان نیز به طورکلی به آب 

آشامیدنی سالم دسترسی ندارند.
با وجــود پیشــرفت های قابل توجه، تا ســال ۲۰۳۰، تنها ۸۱ 
درصــد از جمعیــت جهان به آب آشــامیدنی ســالم در خانه 
دسترسی خواهند داشت (که ۱٫۶ میلیارد نفر را بی نیاز می کند) 
و تنها ۶۷ درصد به ســرویس های بهداشــتی مطمئن دسترسی 
خواهنــد داشــت (۲٫۸ میلیارد نفــر بــدون آن). نزدیک به دو 
میلیارد نفر هنوز به امکانات اولیه شست وشوی دست دسترسی 
نخواهند داشــت و تمامی این موارد را اضافــه کنید به کمبود 

منابع آب شیرین بر حسب افزایش جمعیت.
ماننــد هر مســئله زیســت محیطی دیگری، کمبــود آب - و 
حتی بیشــتر از آن کمبود آب آشــامیدنی - یک مشکل اساسی 
سیاسی است که البته  ریشــه آن برمی گردد به دسترسی نابرابر 
به منابع به دلیل اشــتراکاتی ناعادلانه که اغلب ناشــی از عدم 
تقارن قدرت  ها در جهان اســت. همان طور که مورخان نیز نشان 
داده اند صحبت از «جنگ آب» در گذشته تاریخ جهان، به شدتی 

که اکنون احســاس می شــود، به ندرت وجود داشته و از جهت 
اینکه حیات تمامی جوامع به آب وابســته است، تنش های آبی 
کاتالیزوری برای درگیری ها محســوب خواهند شــد و در شرایط 
ناپایــدار، کمبود آب می تواند تنش هــا را متبلور کند و به عنوان 

یک محرک عمل کند.
 آب؛ چالش بزرگ قرن بیست و یکم

از آب به عنوان چالش بزرگ قرن بیســت و یکمی نام می برند 
که به اندازه کافی به آن پرداخته نشده است که لازم و ضروری 
اســت تا دولت ها با ایجاد راهبردهایی برای انطباق با وضعیت 
آبی-اقلیمــی جدیــد (تطبیق نیازها، کاهــش مصرف، تعویض 
محصولات کشــاورزی، تغییر برخی فعالیت ها، ذخیره آب و...) 
و تخصیص وســایل و بودجه لازم، ایجاد شرایط برای دسترسی 
عادلانه به آب و اشتراک عادلانه منابع (انتقال آب و همبستگی 
بیــن منطقه ای، حق بــر آب، حداقل خدمــات جهانی آب و...) 

تلاش مضاعفی را در پیش بگیرند.
از علت های مهم شــعار روز جهانی غذا ۲۰۲۳، «آب زندگی 
اســت، آب غذاســت»، مورد توجه قرار دادن مشــکلات فزاینده 
تأمین آب ۲٫۴ میلیارد نفر در کشــورهایی که دچار مشــکل آب 
هســتند و همچنین پررنگ کردن چالش ۶۰۰ میلیون نفر وابسته 
بــه سیســتم های غذایی آبزی کــه هم زمان با تأثیــرات حاصل 
ازتغییرات آب و هوایی، با آلودگی و تخریب اکوسیســتم مواجه 

هستند.
رویداد روز جهانی غذا که امروز در بیش از ۱۵۰ کشور برگزار 
می شــود، به عنوان نقطه تجمع دولت ها، مشاغل، سازمان های 
جامعه مدنی و عموم مردم برای مبارزه با گرســنگی و افزایش 
آگاهی درباره تأثیر عمیق مدیریت مسئولانه آب در سیستم های 

کشاورزی همه دولت ها خواهد بود.
 وضعیت هشداردهنده تولید غذا   در   ایران

در این میان خوب اســت که گریزی به وضعیت تولید غذا در 
ایران بزنیم؛ وضعیتی هشداردهنده که نه تنها با مصرف بی رویه 
منابع پایه کشور مشکل ساز شده است که حجم بزرگی از غذای 

تولیدی به عنوان ضایعات راهی زباله می شود.
در ۱۴ دی  ۱۴۰۱ ایرنــا به نقل از مجتبــی خیام نکوئی، رئیس 
ســازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشــاورزی کشــور نوشت 
«میزان تولید محصولات کشــاورزی ایــران در حال حاضر حدود 

۱۲۵ میلیون تن اســت که چیزی حدود یک ســوم آن یعنی بین 
۲۵ تا ۳۰ درصد محصولات کشــاورزی از مزرعه تا سفره تبدیل 
به ضایعات می شــود. این میزان، غذای حــدود ۲۵ میلیون نفر 

است».
علیرضــا مهاجر، معاون زراعت وزارت کشــاورزی هم گفته 
اســت که ۷۰ درصد تولیدات بخش سبزی کشــور به ضایعات 
تبدیل می شــود و ۳۰ درصد هم که به دســت مردم می رســد، 

کیفیت لازم را ندارد.
بر اســاس توضیحات این مدیران وزارت کشاورزی حدود ۸۰ 
درصــد نیاز غذایی کشــور از تولیدات داخلی تأمین می شــود و 
نزدیک به ۲۰ درصد نیاز غذایی از طریق واردات به بازار مصرف 
می رســد و مصرف ارزی این میزان واردات، سالانه بین ۱۰ تا ۱۵ 

میلیارد دلار است.
بــرای تولیــد این میــزان محصــول کشــاورزی ۷۲ میلیارد 
مترمکعب مصرف می شود و بنا به گفته این متولیان، تولید ۴۰ تا 
۵۰ میلیون تن از این محصولات یعنی حدود نیمی از آن به بهای 

افزایش فشار بر منابع آبی و خاکی کشور بوده است.
با این حال و در شــرایطی کــه رودخانه های بــزرگ، دریاچه 
ارومیه و تالاب های کشــور یکی پس از دیگری خشــک شده اند 
و بر اســاس اعلام مؤسســه تحقیقات آب و خاک ایران فقط ۱۰ 
درصد مســاحت ایران قابلیت کشــاورزی دارد، بخش بزرگی از 

غذا در ایران تبدیل به ضایعات می شود.
براساس گزارش سازمان جهانی خواربار و کشاورزی (فائو)، 
روزانــه به ازای هر نفر ۱۳۴ کیلوکالری غذا در ایران هدر می رود، 
یعنی سرانه هدررفت روزانه غذا در ایران ۱۳۴ کیلوکالری است. 
ســهم ایران از کل غذایی که هر ســال در جهــان هدر می رود، 
۲.۷ درصد اعلام شــده، این در حالی اســت که ایران حدود یک 
درصد جمعیت جهان را تشکیل می دهد. کارشناسان کشاورزی 
می گویند یکی از مهم ترین دلایل تولید این همه ضایعات غذا در 
کشور، نبود الگوی کشت مناسب، کشاورزی سنتی و با بهره وری 
پایین و نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی و تجهیزاتی مانند انبارهای 
پیشــرفته است. آنها با اشاره به وضعیت شــکننده منابع پایدار 
کشــور ماننــد آب و بحران خــاک تأکید می کنند کــه ادامه این 
وضعیت می تواند به خسارات سنگین تر منجر شده و این شرایط 

باید با برنامه ریزی های دقیق و کارشناسی مهار شود.

یادداشت

ناترازي انرژي؛ مانع  بزرگ  توسعه

رصد رخدادهای مرتبط با حوزه انرژی طی ســال های اخیر نشان 
می دهد که وضعیت ناترازی انرژی در کشور محدود به فصل و دوره 
خاص یا موقت نیست و این معضل به مرور در بخش های مختلف 
و ابعاد متفاوت زندگی ایرانیان متبلور شــده و روز به روز هم شرایط 

را بحرانی تر می کند.
در ســال های دهه ۶۰ و ۷۰ خورشــیدی قطعی برق به بخشــی 
نرمــال از زندگی ایرانیان بدل شــده بود اما طی ســال های بعدی با 
توجه به سرمایه گذاری در صنعت آب و برق این مشکل تا حد زیادی 
برطرف شد اما این سرمایه گذاری ها هیچ گاه متناسب با اندازه اقتصاد 
و جمعیت کشور ازدیاد نیافت و نتیجتا شرایط ناترازی تولید/مصرف 
ایــن بخش تا جایی پیش رفت که برق کشــور صرفــا با تمهیداتی 
مثل تعطیلی موقت بخشــی از صنایع یا تغییرات پر حرف و حدیث 
ســاعات کار ادارات و نظایر آن به زعم مدیران آن صنعت اصطلاحا 
«مدیریت» شد. در این میان به منظور جلوگیری از تکرار روند مذکور، 
هیچ گونه سندی ناظر بر برنامه ریزی میان مدت و بلندمدت برای رفع 
کمبود برق در کشور منتشر نشد. اظهارنظرهای مسئولان این صنعت 
نیز صرفا به طرح چرایی بروز قطعی ها اشاره دارد. بر همین اساس 
است که شــاید بتوان اظهار کرد که چشم انداز فرارو به هیچ عنوان 

روشن و شفاف نیست.
به عنوان نمونه باید دانســت که قطعی بــرق بخش خانگی و 
صنایع یا تغییر ســاعات کاری ادارات و روش هایی از این دســت در 
نیمه نخســت سال جاری همگی در شــرایطی واقع شده بودند که 
بنا بر اعلام مسئولان «ظرفیت اســمی» نیروگاه های کشور با حدود 
۷٫۸۰۰ واحد افزایش در سال ۱۴۰۲ به ۹۱ هزار و ۲۸۸ مگاوات رسیده 
است. اهمیت مســئله این است که در شــش ماهه ابتدایی امسال 
کمبود انرژِی در کشــور ابعاد جدید یافت و همین وضع ناامیدکننده 
در تأمین سوخت مایع نیز حادث شد، به گونه ای که کشور با مشکل 
شدید تأمین بنزین مواجه شــد اما با تمهیدات موقتی این خطر هم 

عجالتا برطرف شد.
در قضیه بنزیــن، برخی ناظران معنقد بودند که کشــور مجبور 
به واردات این فراورده شــده اســت. البته حساسیت دولت مبنی بر 
عــدم اســتفاده از واژه «واردات» و جایگزینی آن با عبارت «ســوآپ 
غیرهمنام» کاملا قابل درک است ولی این بازی با کلمات نمی تواند 
اصل موضوع کمبود و ناترازی تولید و مصرف این فراورده استراتژیك 
نفتی را به محاق ببرد اما سؤال بی جواب این روزهای کشور این است 
که با توجه به روند تولید و مصرف بنزین در کشــور، آیا کل کمبود از 
محل سوآپ غیرهمنام تأمین شده است؟ آیا بررسی آمارها به منظور 

کشف نحوه تأمین کسری بنزین راهگشا خواهد بود یا خیر؟
از ســوی دیگر براساس آمارهای رســمی؛ میزان تولید بنزین در 
ســال جاری با ۱۷ میلیون لیتر افزایش به رقــم ۱۱۵ میلیون لیتر در 
روز رسیده است. با احتســاب ارقام فوق می توان دریافت که میزان 
تولید پالایشــگاه های داخلی قبل از افزایش مورد اشــاره برابر با ۹۸ 
میلیون لیتر در روز بوده است. در صورت وجود آمار تفکیکی امکان 
صحت ســنجی میزان افزایش تولید پالایشــگاه های داخلی فراهم 
بود. به عنوان نمونه طی ســال گذشته و سال جاری مهم ترین اقدام 
زیربنایــی منجر به افزایش ظرفیــت تولید مربوط بــه بهره برداری 
بخشــی از طرح تثبیت و توسعه پالایشــگاه آبادان بوده است. ولی 
این پروژه یقینــا تأمین کننده تمامی آن ۱۷ میلیون لیتر افزایش تولید 
نیســت. همچنین با توجه به میانگین مصــرف روزانه ۱۲۰ میلیون 
لیتر بنزین طی شــش ماهه نخست سال جاری، نحوه تأمین و جبران 
کسری پنج میلیون لیتری مصرف نیز نامشخص بوده و برنامه ای هم 
برای جبران این کسری ها اعلام نشده است اما ناترازی در حوزه انرژی 
کشور به همین موارد ختم نمی  شود! با توجه به تجربه سالیان قبل 
می توان نسبت به کفایت تولیدات گازی کشور علی الخصوص برای 

فصل سرما نگران بود.
براســاس یکی از ادعاهای مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران 
که با اتکا به کشــف میدان گازی جدید اظهار شــده است؛ ظرفیت 
تولید گاز کشور از ۹۵۰ میلیون مترمکعب در روز به یک  میلیارد و ۱۳ 
میلیون مترمکعب در روز خواهد رســید و در زمستان امسال قطعی 
گاز وجود نخواهد داشــت. اگرچــه این اظهارنظر بســیار غلط بود 
ولی مقام های وزارت نفت وعده داده اند که در زمســتان سال ۱۴۰۲ 
برخلاف زمستان های قبلی با قطع گاز مواجه نخواهیم شد؛ وعده ای 
کــه در کوتاه مدت و طی چند ماه آینده قابل راســتی آزمایی خواهد 
بود. به هرحال مشکلات کشور در سه بخش برق، گاز و سوخت مایع 

به خصوص بنزین غیرقابل انکار است.
بدون شــک برنامه های دولت برای رفع کمبــود در بخش های 
حیاتی فوق به دقت توسط کارشناسان رصد می شود اما شوربختانه 
ناتــرازی انرژی (که ســال های متمادی مغفول بوده) کشــور را در 
شرایط بسیار دشواری قرار داده و فقدان برنامه ریزی بلندمدت و نگاه 

راهبردی در این حوزه، مایه نگرانی اغلب کارشناسان است.
بدون تدوین برنامه جامع و نگاه بلندمدت در حوزه انرژی کشور، 
هرگونه اقدام در راستای رشد تولید به نتیجه مطلوب نخواهد رسید 

و کشور را از مسیر توسعه دورتر خواهد کرد.
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 BM CARS شــنیده ها حاکی از آن است که شــرکت
 T77 و بستیون H5 صدها دستگاه سدان لوکس هونگچی
را وارد کرده؛ اما این محصولات معطل مراحل بوروکراتیک 
قیمت گذاری مانده است؛ بنابراین BM CARS را می توان 
پیشــگام ورود خودروهای تراز جهانی بــه ایران در دوره 
کنونی دانســت. رولزرویس تعبیر منتقــدان خودرویی در 
توصیف هونگچی H5 است به دلیل شباهت فوق العاده 
بدنه و فضای داخلی این سدان لوکس چینی با خودروی 
تشریفاتی رولزرویس است. البته هونگچی H5 نیز با هدف 
به کارگیری در مراســم های تشریفاتی کشور چین طراحی 
شده و با انتخاب شرکت BM CARS به ایران خواهد آمد. 
بنابراین چنانچه مراحل اداری قیمت گذاری این محصول 
ســپری شود، در خیابان های ایران شــاهد تردد این سدان 
لوکس با پیشــرانه ۲ لیتری توربو GDI و ۲۲۲ اسب بخار 

قدرت و ۳۴۰ نیوتن متر گشتاور خواهیم بود. این پیشرانه به 
همراه گیربکس ۸  سرعته AT ساخت Aisin ژاپن عرضه 
می شود. این تیپ از هونگچی H5 رکورد مصرف سوخت 
۶٫۲ لیتر در صد کیلومتر را به نام خود ثبت کرده و شــتاب 
صفر تا صد رسمی آن نیز ۹ ثانیه برآورد شده است. ویژگی 
بارز دیگر هونگچی H5 اســتاده از ۹ ایربگ است که آن را 

در رده خودروهای ایمن قرار می دهد.
بســتیون T77؛ خودرویی با اســتانداردهای فولکس 

واگن
بســتیون T77 یک SUV با ۱۶۶ اســب بخار با گشــتاور 
۲۵۸ نیوتــون و ۱.۵ لیتری توربوشــارژ بــا طراحی کم نظیر 
فضای داخلی نیز پشت  درهای قیمت گذاری معطل مانده 
اســت. این خودرو که با اســتانداردهای اروپایی و شرکت 
فولکس واگن مشــهور شــده، حالا قرار است با تلاش های 

شــرکت BM CARS وارد ایران شود. با ورود بستیون، سبد 
محصولات SUV ایران متنوع می شود و این خودرو با توجه 
به ویژگی های فنی و آپشن های متعدد آن می تواند سلیقه 
و ســطح توقع مصرف کننده ایرانی را ارتقا دهد و البته این 

می تواند کار را برای رقبای BM CARS سخت کند.

صدها دستگاه رولزرویس پشت سد قیمت گذاری
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